
 
 
 
 
 
 
 
 

２０１７年８月１６日 （水） №1959 今期第 4 号 
 
 
 

 本日の例会  
 第１回わかやまリレーマラソン～パンダRUNについて
   和歌山県教育庁 生涯学習局 スポーツ課 
    生涯スポーツ班 副主査 武市 樹様  
 次の例会  8月 23日（水） 
 8月度夜間例会 18：00～ 於、「や万志多」 
 先週の例会記録   8月 2日（水） 
◇卓話 180丸ミーティング [決算・予算報告] 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 14名、名誉会員 2名、出席免除会員 1名） 
 先々週出席（7/19)  9 名 81.82 % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．  
 中條剛司君 毎日暑いですが体に気をつけ頑張りまし
ょう。安井 健君 石塚君！暑い中大変ですが頑張って
下さい！主井知子君 暑中お見舞い申し上げます。 
《環境担当窓口；主井知子》 

 
クールビズ期間：5月 1日から 9月 30 日  

環境省では地球温暖化対策のために冷房時の室温 28℃
で快適に過ごせる軽装や取組を促すタイフスタイル「ク
ールビズ」を提唱してきました。私たちも賛同しこの活
動を推進して参りたいと思います。クラブ事務局ではサ
ンプル活動を実施しています。皆様のオフィスやご家庭
においても引き続きご協力をお願い申し上げます。 
★地区大会実行委員会報告。湯川パスト会長 1.地区大会
プログラム案 2.地区大会概算予算 3.地区大会の
案内 4.お土産品等 /当クラブは登録・受付部門を担
当致します。事務局の応援招請がありました。 

＊会長報告＊       会長 中條剛司 
 木潮会について＝会長幹事並びに広報担当寺
坂委員長を含め 3 名の出席義務となります。
提出アンケートにつきましては期日までに回
答させて頂きます。知事市長訪問について＝
石塚幹事と出席させて頂きます。理事役員会
報告＝事務局夏期休業は 8月 10日～14日で
す。この間の緊急連絡事項は中條又は石塚ま
でご一報下さい。昨年度決算並びに今年度予
算について皆様のご承認を頂きますようよろ
しくお願い致します。（拍手を以て可決） 
＊幹事報告＊    代行、幹事 主井知子 
 「紀の川清掃」に参加頂いた和歌山大学留学
生の王君よりお礼メールが届きました。活動
風景の写真を添付してホームページに Upさ
せて頂きます。ご覧下さい。和歌山新報にも
記事が掲載されました。毎年留学生の皆様が
意義ある奉仕活動と捉えて下さり、暑い中ご
参加を頂き心から感謝致します。8月及び 9
月の例会プログラムの変更点、大山ガバナー
補佐の当クラブ訪問は 9月 6日(水)となりま
した。また次週は和歌山県よりパンダ RUN
の告知にお越し頂く予定です。8月度夜間例
会のご出欠を回覧版へご記入下さい。月信 8
月号の 1ページ、10ページを必ずお読み下さ
い。本日の例会、石塚幹事は都合によりご欠
席のため代行させて頂きました。まだまだ暑
い日が続きますので、皆様どうぞお体をご自
愛下さり元気に夏を乗り切って下さるようお
願い致します。★九州北部集中豪雨被害の義
捐金を募ります。被災地の一日も早い復興を
祈念申し上げます。地区締切日：8月 31日で
す。本日の有志一同募金（4名） 

 
 
 
 

 
例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 
例会場 和歌山市中 639-6 
ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 
    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 
 
会長 中條剛司   幹事 石塚宏介 
クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  寺坂義章 
クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 安井 健 

 

四つのテスト 
 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 
 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2017-18 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「ロータリー︓変化をもたらす」 


